
C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

—  55  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5722-7-2008

        Nomina delle commissioni giudicatrici per le procedure di valutazione comparativa
per la copertura di venti posti di ricercatore universitario presso la Seconda Università degli studi di Napoli  

       IL RETTORE 

     



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

—  56  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5722-7-2008

  



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

—  57  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5722-7-2008

  



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

—  58  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5722-7-2008

  



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

—  59  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5722-7-2008

  



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

—  60  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5722-7-2008

  



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

—  61  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5722-7-2008

  



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

—  62  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5722-7-2008

  
 08E06557

    UNIVERSITÀ DELL’AQUILA
      Nomina della commissione giudicatrice per la selezione com-

parativa ad un posto di ricercatore universitario di ruolo 
per il settore scientifico-disciplinare M-PSI/03 - Psicome-
tria, presso la facoltà di psicologia.  

       IL RETTORE 
 Vista la legge 3 luglio 1998, n. 210; 
 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 23 marzo 2000, 

n. 117, recante norme sulle modalità di espletamento delle procedure 
per il reclutamento dei professori universitari di ruolo e dei ricercatori a 
norma dell’art. 1 della legge 3 luglio 1998, n. 210; 

 Visto il D.R. n. 618-2008 del 28 febbraio 2008, pubblicato nella 
 Gazzetta Ufficiale  n. 19 del 7 marzo 2008 - 4ª serie speciale - con il 
quale è stata bandita la selezione comparativa a totali sei posti di ricer-
catore universitario, di cui uno per il settore scientifico-disciplinare M-
PSI/03 - Psicometria, presso la facoltà di psicologia di questo Ateneo; 

 Visto l’art. 3 del decreto del Presidente della Repubblica 23 marzo 
2000, n. 117, il quale stabilisce la composizione delle commissioni giu-
dicatrici delle predette selezioni; 

 Vista la deliberazione del Consiglio della facoltà di psicologia 
dell’8 aprile 2008, con la quale il prof. Vidotto Giulio, docente di prima 
fascia inquadrato nel predetto settore scientifico-disciplinare dell’Uni-
versità degli studi di Padova, è stato designato quale membro interno 
della commissione; 

 Visto il D.R. n. 1865-2008 del 17 giugno 2008 con il quale sono 
state indette presso questo Ateneo le elezioni per la formazione delle 
commissioni giudicatrici delle procedure di valutazione comparativa 
della II sessione 2007 e delle procedure provenienti da sessioni prece-
denti che necessitavano di elezioni suppletive; 

 Visti i risultati delle operazioni di voto per l’elezione dei compo-
nenti elettivi; 

 Decreta: 

    Art. 1.         
       La commissione giudicatrice per la selezione comparativa ad un 

posto di ricercatore universitario di ruolo per il settore scientifico-disci-
plinare M-PSI/03 - Psicometria, presso la facoltà di psicologia di questo 
Ateneo risulta costituita come di seguito indicato: 

  prof. Vidotto Giulio, docente di prima fascia presso la facoltà 
di psicologia dell’Università degli studi di Padova, membro designato 
dalla facoltà;  

  prof.ssa Picone Laura, docente di seconda fascia presso la 
facoltà di psicologia dell’Università degli studi di Roma «La Sapienza», 
membro eletto;  

  dott. Bosco Andrea, ricercatore universitario presso la facoltà 
di scienze della formazione dell’Università degli studi di Bari, membro 
eletto.  

    Art. 2.
         

       In caso di motivata rinuncia presentata dai componenti della pre-
detta commissione, di decesso o di indisponibilità degli stessi per cause 
sopravvenute, ovvero nei casi previsti dall’art. 4, comma 11 del decreto 
del Presidente della Repubblica n. 117/2000, per la sostituzione si 
applicano le disposizioni previste dal comma 13 dell’art. 3 del predetto 
decreto del Presidente della Repubblica n. 117/2000. 

    Art. 3.
         

       Le eventuali cause di incompatibilità e le modifiche dello stato 
giuridico intervenute successivamente al D.R. di nomina della com-
missione non incidono sulla qualità di componente della commissione 
giudicatrice medesima. 

    Art. 4.
         

       Il presente provvedimento verrà inviato alla  Gazzetta Ufficiale  per 
la pubblicazione. 

 Dalla data di pubblicazione decorrerà il termine previsto dal-
l’art. 9 del D.L. 21 aprile 1995, n. 120, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 21 giugno 1995, n. 236, per la presentazione al rettore, da 
parte dei candidati, di eventuali istanze di ricusazione dei commissari. 
Decorso tale termine e, comunque, dopo l’insediamento della commis-
sione non sono ammesse istanze di ricusazione dei commissari. 

 Il rettore: DI ORIO 

    08E06552


